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D E  L O S  D A T O S .

A R T I F I C I A L
INFLUENCE 100 es el primer ranking

basado en Big Data del mercado que

brinda información accionable y

precisa, y ofrece un análisis

complementario al que arrojan los

estudios de opinión al procesar millones

de datos de múltiples fuentes.



E D I C IÓN

2020
La Pandemia aceleró  los procesos

de transformación  digital  en las

empresas generando un punto de

inflexión sin retorno en la manera

en la que gestionan sus

estrategias  de posicionamiento

e incidencia .  

En HORSE  somos testigos

privilegiados de la revolución

tecnológica que están viviendo

organizaciones l íderes de

mú ltiples sectores. El Big  Data  y

la Inteligencia  Artificial  dejaron

de ser un slogan para

transformarse en el nuevo

estándar para la planificación y

la toma de decisiones .  

El mundo de los datos se abre

camino entre las percepciones y

las encuestas. En este sentido,

el ranking INFLUENCE  100

reconoce a los verdaderos

protagonistas  del mundo de los

negocios sobre la base del

aná l isis de millones de datos

estructurados a través de las 6

dimensiones de la influencia y

de un riguroso sistema de

scoring desarrollado por

economistas que refleja la

performance de empresas y

ejecutivos a lo largo de un año. 

Te invitamos a ver los resultados

de la segunda edición. 



UNIVERSO DE ANÁLISIS

1.731.753  art ículos period ísticos

1.107   ponencias en eventos

859  sponsoreos y auspicios

1.050  roles institucionales de ejecutivos

54  eventos

32  cámaras y asociaciones

+1.000  perfiles de ejecutivos en Twitter y LinkedIn

Ene-Dic 2020

B i g

DATA
-
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FLU
EN
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¿QUÉ  ES?

La influencia es la capacidad que

tienen las empresas y las personas

de incidir sobre sus audiencias

estratégicas.

¿CÓMO MEDIRLA?

Puede medirse en las siguientes

acciones concretas o Dimensiones:



1 COBERTURA EN MEDIOS

Menciones de

empresas y ejecutivos

en principales medios

nacionales

2 SPEAKING OPPORTUNITIES

Participación de

ejecutivos como

oradores en

eventos

3 SPONSOREO DE EVENTOS

Auspicio de

eventos con

presencia de

marca

4 VINCULACIÓN INSTITUCIONAL

Roles de ejecutivos

en Cámaras,

Asociaciones y 

ONGs

5 INFLUENCIA DEL CEO

Nivel de incidencia

de las máximas

autoridades de las

empresas

6 ACTIVIDAD DIGITAL

Performance 

de ejecutivos 

en Twitter y

LinkedIn

DI
MEN 
SIO
NES



2020

HIGH
LIGHTS



E D I C IÓN  2020

41  nuevos CEOs  y 30  nuevas

empresas  dentro del Ranking

2020 .

_Big Data e
Inteligencia
Artificial Las empresas tecnológicas

desplazaron a la Banca como

el sector más influyente en

un año signado por la

Pandemia. 

Se acorta la brecha de

género con mayor cantidad

de mujeres dentro de los 100

ejecutivos más influyentes.

Highlights 

Se consolidan como el nuevo

estándar para la toma de

decisiones.

_Sector más
influyente

_Gender Gap Sin derechos
adquiridos



INFLUENCE
100 empresas-



I N F L U E N C E  100  E M P R E S A S :

R A N K I N G  

EMPRESA PUNTOS EMPRESA PUNTOS

Accenture

Toyota

Mercado Libre

IBM

Globant

Galicia

Quilmes

Ford

FCA

VW

4520

4420

4380

4340

4250

4170

4160

4030

3970

3890

KPMG

Unilever

DuPont

Bagó

Andreani

Supervielle

Whirlpool

Google

Telefónica

Ledesma

Microsoft

Santander

PAE

Telecom

Grupo Techint

AES

Mercer

Grupo Murchison

Pfizer

VISA

Manpower

IRSA

PwC

Despegar

Syngenta

Citi

BBVA

Renault

Arcor

Salesforce

Natura

JP Morgan

Bayer

HSBC

Banco Provincia

Consultatio

Grupo Insud

Coca Cola

DirecTV

OSDE

3800

3720

3710

3690

3540

3520

3520

3490

3470

3430

3400

3290

3290

3220

3210

3190

3100

3090

3040

3010

2950

2910

2910

2760

2700

2680

2670

2640

2610

2480

2470

2440

2420

2410

2400

2380

2250

2230

2180

2170

San Miguel

Laboratorios Richmond

EY

SAP

YPF

McKinsey

Adecoagro

Arcos Dorados

Sancor Seguros

Grupo Galeno

AbbVie

Swiss Medical

AWS

Uber

Shell

Naranja

Deloitte

Cisco

Ualá

General Motors

Bristol-Myers Squibb

Mastercard

Cargill

Prisma

Nestlé

Macro

BGH

Danone

Sinteplast

ArcelorMittal Acindar

Takeda

Siemens Energy

ICBC

Newsan

Camuzzi

Randstad

Oracle

ExxonMobil

Zurich

Genneia

Merck

Red Hat

Dow

Motorola Solutions

Roche

Wolox

Pepsico

Grupo San Cristóbal

Omint

Corteva

2100

2070

2060

2050

2000

1990

1950

1920

1890

1860

1840

1820

1820

1780

1760

1750

1740

1740

1725

1720

1710

1670

1670

1660

1620

1580

1580

1550

1480

1470

1470

1460

1450

1440

1410

1410

1380

1380

1370

1360

1260

1240

1210

1112

1100

1060

960

785

740

730

´19  VS ´20

+2

+6

-2

+10

+12

+1

-1

-3

+4

+17

+61

+4

+31

+21

+78

*

+4

+2

-15

+3

+3

-12

-8

+5

-16

*

+67

+64

*

-2

+23

+9

+7

-8

+3

+30

-4

+53

-14

*

-31

-5

+7

-13

-13

*

+22

-26

+39

+15

-

-

-

-

-

´19  VS ´20

+19

*

*

*

-51

-5

+3

-11

-6

*

*

*

-7

-1

-44

+11

+14

*

*

-12

*

*

*

*

-2

*

-18

-29

+10

-4

*

*

+2

-51

-23

*

-17

*

-15

*

*

*

-42

-8

*

*

*

*

*

-33

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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*Nuevo en Ranking



I N F L U E N C E  100  E M P R E S A S :

D I M E N S I O N E S

EMPRESA PUNTOS

COBERTURA EN MEDIOS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

EMPRESA PUNTOS

SPONSOREO DE EVENTOS

EMPRESA PUNTOS

VINCULACIÓN INSTITUCIONAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

EMPRESA PUNTOS

SPEAKING OPPORTUNITIES

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

EMPRESA PUNTOS

INFLUENCIA DEL CEO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Google

Pfizer

YPF

Microsoft

Mercado Libre

Ford

VW

Renault

Telefónica

Toyota

1000

990

980

970

960

950

940

930

920

910

Grupo Techint

PAE

Accenture

Galicia

Bagó

Bayer

Ford

Quilmes

Andreani

Telefónica

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1000

990

980

970

960

960

960

960

920

920

IBM

Accenture

Grupo Murchison

Globant

Ledesma

Whirlpool

Despegar

DuPont

Grupo Techint

McKinsey

1000

990

980

970

960

950

940

940

940

940

1000

1000

1000

970

970

950

950

950

920

910

Accenture

Mercado Libre

Quilmes

Globant

Unilever

IBM

KPMG

Toyota

Ford

Whirlpool

Accenture

FCA

Whirlpool

Grupo Murchison

Ledesma

DuPont

VW

Mercer

Globant

Quilmes

1000

980

970

960

950

940

930

920

910

900



I N F L U E N C E  100  E M P R E S A S :

S E C T O R I A L

AGRO ALIMENTOS

1

2

3

4

5

 

EMPRESA PUNTOS

1

2

3

4

5

6

EMPRESA PUNTOS

1

2

3

4

5

6

EMPRESA PUNTOS

AUTOMOTRIZ

BANCOS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

EMPRESA PUNTOS

BEBIDAS

Syngenta

Bayer

Adecoagro

Cargill

Corteva

2700

2420

1950

1670

730

Arcor

San Miguel

Arcos Dorados

Nestlé

Danone

Pepsico

2610

2100

1920

1620

1550

960

Toyota

Ford

FCA

VW

Renault

General Motors

4420

4030

3970

3890

2640

1720

Galicia

Supervielle

Santander

Citi

BBVA

JP Morgan

HSBC

Banco Provincia

Macro

ICBC

4170

3520

3290

2680

2670

2440

2410

2400

1580

1450

1

2

EMPRESA PUNTOS

Quilmes

Coca Cola

4160

2230

EMPRESA PUNTOS

CONSULTORÍA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Accenture

KPMG

Mercer

Manpower

PwC

EY

McKinsey

Deloitte

Randstad

4520

3800

3100

2950

2910

2060

1990

1740

1410



I N F L U E N C E  100  E M P R E S A S :

S E C T O R I A L

EMPRESA PUNTOS

1

2

CONSUMER TECH COSMÉTICA E-COMMERCE

ENERGÍA

EMPRESA PUNTOS

1

2

EMPRESA PUNTOS

1

2

3

4

5

6

7

8

Whirlpool

Newsan

3520

1440

Unilever

Natura

3720

2470

EMPRESA PUNTOS

1

2

Mercado Libre

Despegar

4380

2760

PAE

AES

YPF

Shell

Siemens Energy

Camuzzi

ExxonMobil

Genneia

3290

3190

2000

1760

1460

1410

1380

1360

LABORATORIOS

1

2

3

4

5

6

7

8

EMPRESA PUNTOS

Bagó

Pfizer

Lab. Richmond

AbbVie

Bristol-Myers Squibb

Takeda

Merck

Roche

3690

3040

2070

1840

1710

1470

1260

1100

LOGÍSTICA

1

2

EMPRESA PUNTOS

Andreani

Grupo Murchison

3540

3090



I N F L U E N C E  100  E M P R E S A S :

S E C T O R I A L

EMPRESA PUNTOS

1

2

METALÚRGICA MULTISECTORIAL PINTURAS

EMPRESA PUNTOS

1

2

EMPRESA PUNTOS

1 Sinteplast 1480

QUÍMICAS

1

2

EMPRESA PUNTOS

REAL ESTATE

1

2

EMPRESA PUNTOS

Grupo Techint 

Acindar

3210

1470

Ledesma

Grupo Insud

3430

2250

DuPont

Dow

3710

1210

IRSA

Consultatio

2910

2380

SALUD

1

2

3

4

EMPRESA PUNTOS

OSDE

Grupo Galeno

Swiss Medical

Omint

2170

1860

1820

740



I N F L U E N C E  100  E M P R E S A S :

S E C T O R I A L

1

2

3

SEGUROS

EMPRESA PUNTOS

SS. FINANCIEROS TECNOLOGÍA

TELCOS

1

2

3

4

5

EMPRESA PUNTOS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

EMPRESA PUNTOS

1

2

3

EMPRESA PUNTOS

Sancor Seguros

Zurich

Grupo San Cristóbal

1890

1370

785

VISA

Naranja

Ualá

Mastercard

Prisma

3010

1750

1725

1670

1660

IBM

Globant

Google

Microsoft

Salesforce

SAP

AWS

Uber

Cisco

BGH

Oracle

Red Hat

Motorola Solutions

Wolox

4340

4250

3490

3400

2480

2050

1820

1780

1740

1580

1380

1240

1112

1060

Telefónica

Telecom

DirecTV

3470

3220

2180



EMPRESA PUNTOS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

I N F L U E N C E  100  E M P R E S A S :

S E C T O R E S

Tecnología

Banca

Consultor ía

Automotriz

Laboratorios

Energ ía

Alimentos

Servicios Financieros

Agro

Telcos

E-Commerce

Log ística

Salud

Bebidas

Cosmética y Perfumer ía

Multisectorial

Real Estate

Consumer Tech

Qu ímica

Metalúrgicas

Seguros

Pinturas

31722

26610

24480

20670

16180

15850

10760

9815

9470

8870

7140

6630

6590

6390

6190

5680

5290

4960

4920

4680

4045

1480



SECTOR PUNTOS

COBERTURA EN MEDIOS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

SECTOR PUNTOS

SPONSOREO DE EVENTOS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

SECTOR PUNTOS

VINCULACIÓN INSTITUCIONAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

SECTOR PUNTOS

SPEAKING OPPORTUNITIES

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

I N F L U E N C E  100  E M P R E S A S :

S E C T O R I A L  P O R
D I M E N S I Ó N

Banca

Tecnolog ía

Automotriz

Energ ía

Consultor ía

Laboratorios

Telcos

Ss. Financieros

Alimentos

Agro

7840

6714

5510

3910

3430

3170

2580

2510

2060

2010

Banca

Tecnolog ía

Consultor ía

Energ ía

Laboratorios

Automotriz

Salud

Telcos

Agro

Ss. Financieros

6360

6210

5350

4430

4290

4070

2610

2250

2220

2035

Tecnología

Banca

Consultor ía

Automotriz

Laboratorios

Energ ía

Ss. Financieros

Alimentos

Agro

Cosmética

9520

5830

5270

4040

4010

3320

3140

2560

2090

1670

Consultoría

Tecnolog ía

Banca

Alimentos

Energ ía

Automotriz

Laboratorios

Telcos

E-Commerce

Metalúrgicas

6300

5270

4330

3300

3300

3190

2810

2060

1780

1770

SECTOR PUNTOS

INFLUENCIA DEL CEO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Tecnología

Consultor ía

Automotriz

Laboratorios

Banca

Multisectorial

Agro

Log ística

Real Estate

Energ ía

4480

4130

3860

2420

2250

1750

1600

1540

1530

1520



INFLUENCE
100CEOs -



EJECUTIVO PUNTOS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

EMPRESA

Sergio Kaufman

Gastón Remy

Cristiano Rattazzi

Paula Altavilla

Roberto Murchison

Javier Goñ i

Silvia Bulla

Thomas Owsianski

Cecilia Giordano

Mart ín Migoya

Accenture

Seamos Uno

FCA

Whirlpool

Grupo Murchison

Ledesma

DuPont

VW

Mercer

Globant

3630

3540

3300

3190

3120

3100

3090

2940

2940

2820

Mart ín Ticinese

Roberto Alexander

Marcos Galper ín

Miguel Acevedo

Daniel Herrero

Luis Guastini

Gustavo Grobocopatel

Mart ín Genesio

Guibert Englebienne

Fabián Kon

Hugo Sigman

Eduardo Elsztain

Antonio Aracre

Néstor Garc ía

José  Urtubey

Pierpaolo Barbieri

Eduardo Costantini

Fernando López Iervasi

Guillermo Lipera

Alec Oxenford

Luis Pérez Companc

Marcelo Figueiras

Mariano Bosch

Sebastián Bagó

Carlos Pérez

Eduardo Bastitta

Laura Barnator

Federico Braun

Alberto Grimoldi

Máximo Cavazzani

Juan Cuattromo

Mart ín Cabrales

Verónica Andreani

Carlos Moltini

Mart ín Otero Monsegur

Pablo Sibilla

Mart ín Galdeano

Héctor Magnetto

Nicolás Vaquer

Luis Pagani

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Quilmes

IBM

Mercado Libre

UIA

Toyota

Manpower

Los Grobo

AES

Globant

Galicia

Grupo Insud

IRSA

Syngenta

KPMG

Celulosa Argentina

Ualá

Consultatio

Microsoft

Bulló  Abogados

OLX

Grupo Pérez Companc

Laboratorios Richmond

Adecoagro

Bagó

BBDO

Plaza Log ística

Unilever

La Anónima

Grimoldi

Etermax

Banco Provincia

Cabrales

Andreani

Telecom

San Miguel

Renault

Ford

Grupo Clar ín

Pfizer

Arcor

2820

2800

2790

2730

2700

2690

2630

2610

2590

2550

2520

2280

2210

2190

2180

2150

2135

2100

2100

2090

2070

2060

2030

2020

1980

1920

1900

1880

1870

1810

1770

1770

1770

1770

1765

1720

1710

1700

1700

1695

´19  VS ´20

+2

0

+2

+4

*

+5

+34

+44

+63

-4

+1

+31

-12

+24

+5

+49

-8

*

-3

+7

0

+12

-1

+55

-7

*

+29

*

-14

-5

+18

+39

-20

-11

+58

+49

*

-28

+34

*

*

-11

*

+13

+46

*

*

-22

*

-26

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

I N F L U E N C E  100  C E O s :

R A N K I N G  

*Nuevo en Ranking



I N F L U E N C E  100  C E O s :

R A N K I N G  

PUNTOSEMPRESA ´19  VS ´20

-

-

-

-

-

SAP

Techint

Coto

VISA

GST

Corporación América

Telecom

Openbank

Google

Despegar

McAfee

Bagó

Arbusta

Randstad

Salesforce

Wolox

JP Morgan

Grupo GNP

Grupo Cohen

Siemens Energy

AbbVie

Red Hat

Viacom

Supervielle

PAE

Mastercard

Endeavor

Samsung

McKinsey

CIPPEC

Alladio

Merck

Mercado Libre

Santander

Sanofi

Rappi

Corteva

Jazm ín Chebar

Camuzzi

D’Alessio IROL

Pepsico

Grupo Galeno

MODO

Natura

BBVA

Bristol Myers Squibb

Korn Ferry

Arcos Dorados

Oracle

Uber

1695

1680

1680

1680

1665

1660

1650

1635

1635

1620

1610

1600

1585

1570

1570

1560

1550

1540

1500

1490

1470

1455

1450

1435

1410

1410

1410

1370

1335

1260

1260

1250

1230

1230

1230

1220

1180

1180

1170

1165

1165

1160

1150

1140

1135

1085

1080

1055

1055

1050

*

-23

-23

+13

-36

-20

*

-51

-17

+24

*

*

*

*

*

*

-30

*

*

*

*

*

*

*

-24

*

-49

*

-19

-63

*

*

*

-50

+12

*

-32

*

*

*

*

*

*

*

-29

-27

*

-45

*

-26

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

EJECUTIVO

Claudia Boeri

Paolo Rocca

Alfredo Coto

Gabriela Renaudo

Isela Costantini

Eduardo Eurnekian

Roberto Nobile

Federico Procaccini

Pablo Beramendi

Damian Scokin

Jose Luis Romanutti

Edgardo Vázquez

Paula Cardenau

Andrea Ávila

Guido Ipszman

Agustina Fainguersch

Facundo Gómez Minuj ín

Guillermo Pérez

Anna Cohen

Javier Pastorino

Flavio Devoto

Jorge Payró

Dar ío Turovelzky

Alejandro Stengel

Alejandro Bulgheroni

Agust ín Beccar Varela

Julia Bearzi

Bruno Drobeta

Francisco Ortega

Julia Pomares

Pablo De Lazzari

Cristian Von Schulz-Hausmann

Juan Mart ín de la Serna

Enrique Cristofani

Sebastien Delarive

Mat ías Casoy

Axel Labourt

Claudio Drescher

Mar ía Tettamanti

Eduardo D’Alessio

Mart ín Ribichich

Diego Sobrini

Rafael Soto

Verónica Marcelo

Mart ín Zarich

Juan Diddi

Fabiana Gadow

Alejandro Yapur

Augusto Fabozzi

Felipe F. Aramburu

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

*Nuevo en Ranking



EJECUTIVO PUNTOS

COBERTURA EN MEDIOS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

EJECUTIVO PUNTOS

VINCULACIÓN INSTITUCIONAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

EMPRESA PUNTOS

REPUTACIÓN DIGITAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

EJECUTIVO PUNTOS

SPEAKING OPPORTUNITIES

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Marcos Galperín

Miguel Acevedo

Eduardo Costantini

Paolo Rocca

Hugo Sigman

Eduardo Eurnekian

Miguel Galuccio

Daniel Herrero

Cristiano Rattazzi

Gustavo Grobo

1000

990

980

970

960

950

940

930

920

910

Sergio Kaufman

Roberto Alexander

Gastón Remy

Paula Altavilla

Daniel Herrero

Edgardo Vázquez

Fernando L. Iervasi

Laura Barnator

Silvia Bulla

Fabián Kon

1000

990

980

980

960

960

960

960

960

910

Roberto Alexander

Roberto Murchison

Paula Altavilla

Sergio Kaufman

Silvia Bulla

Gastón Remy

Guillermo Lipera

Javier Goñ i

Mariano Bosch

Damian Scokin

1000

990

980

970

970

950

950

930

930

910

Marcos Galperín

Mart ín Migoya

Pierpaolo Barbieri

Hugo Sigman

Guibert Englebienne

Dar ío Turovelzky

Isela Costantini

Julia Pomares

Máximo Cavazzani

Sergio Kaufman

1000

990

990

970

960

950

950

930

930

930

I N F L U E N C E  100  C E O s :

D I M E N S I O N E S



EJECUTIVO PUNTOS

Paula Altavilla

Silvia Bulla

Cecilia Giordano

Laura Barnator

Verónica Andreani

Claudia Boeri

Gabriela Renaudo

Isela Costantini

Paula Cardenau

Andrea Ávila

Agustina Fainguersch

Anna Cohen

Julia Bearzi

Julia Pomares

Mar ía Tettamanti

Verónica Marcelo

Fabiana Gadow

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

I N F L U E N C E  100  C E O s :

G E N D E R  G A P

70% 

17/100

SPEAKING OPPS

Más de Mujeres en 2020

Siguen representando só lo el 17%

La dimensión donde más se destacan

3190

3090

2940

1900

1770

1695

1680

1665

1585

1570

1560

1500

1410

1260

1170

1140

1080



DIMENSIONES
Ranking por Dimensión, con la

posición de cada una de las Empresas

y Ejecutivos incluidos en la muestra. 

COBERTURA EN MEDIOS
Análisis completo de clipping de

empresa, competidores y cualquier

compañía del ranking. 

SPONSOREO DE EVENTOS y
SPEAKING OPPORTUNITIES
Detalle completo de auspicios de la

empresa, competidores y cualquier

compañía del ranking + Participación

de voceros 

VINCULACIÓN INSTITUCIONAL
Detalle completo de roles de

ejecutivos en cámaras, asociaciones

y ONGs de la empresa, competidores

y cualquier compañía o ejecutivo del

ranking.

REPUTACIÓN DIGITAL
Análisis de actividad de CEO de la

empresa en Twitter y LinkedIn y de

cualquier ejecutivo del ranking.

I N F L U E N C E  100  2020 :

R E L E V A M I E N T O
C O M P L E T O

Existe una versión
paga de este paper
que se elabora a
pedido para cada
empresa y sector.
Incluye la siguiente
información:



M E T O D O L O G Í A

A N E X O



DEFINICIONES GENERALES1.

I N F L U E N C E  100  

M E T O D O L O G Í A

RELEVAMIENTO DE INFORMACIÓN

EMPRESAS

Universo final de 150  compañías

luego del aná l isis de las siguientes

dimensiones:

SPONSOREO :  

Participación como sponsors en 54

eventos destacados de 2020 .

VINCULACIÓN  INSTITUCIONAL :  

Rol de ejecutivos en 32  cámaras y

asociaciones.

COBERTURA  EN  MEDIOS :

Apariciones en universo de los 4

principales medios nacionales y de

negocios.

EJECUTIVOS

Universo final de 200  empresarios a

partir del aná l isis de las siguientes

dimensiones:

SPEAKING  OPPORTUNITIES :

Participación como speakers en 54

eventos destacados de 2020 .

ROL  INSTITUCIONAL :  

Rol en Comité  Ejecutivo o Comisión

de 32  cámaras y asociaciones

COBERTURA  EN  MEDIOS :

Apariciones en universo de los 4

principales medios nacionales y de

negocios.

REPUTACIÓN  DIGITAL :  

Actividad del ejecutivo en RRSS.

2.

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE3.

Cada acción realizada por la empresa o el ejecutivo le permite acceder a un puntaje

determinado en función de una serie de ponderaciones. 

Dentro de cada dimensión, se totaliza el puntaje de todas las acciones. 

Cada dimensión suma como máximo 1.000 puntos.

Finalmente, se suman los puntajes de todas las dimensiones para alcanzar un

scoring final, que es el que le otorga a la empresa o el ejecutivo una posición en su

respectivo ranking.

Rankings elaborados a partir de un sistema de scoring.

En función de los puntos logrados, se le asigna una posición a cada

empresa o ejecutivo.
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